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Republika e Kosovés Komuna e Gjilanit
Republika Kosova Opstina Gnjilane
Republic of Kasovo Municipality of Gjilan

Gilan Belediyesi

Bazuar né& nenin 12 shkronja d) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 2
paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, nenit 38 paragrafi 1
nénparagrafi 1.4 dhe 46 paragrafi 2 nénparagrafi 2.3 té Statutit t¢ Komunés sé Gjilanit
01.Nr.016-126211 té datés 06.11.2014 i ndryshuar dhe plotésuar me Statutin 01.Nr.016-
28448 té datés 22.03.2018, Kuvendi i Komunés sé Gjilanit né seancén e mbajtur mé daté
26.02.2026, miratoi kété:

VENDIM

pér lirimin té pérkohshém nga obligimi i pagesés sé gjobés komunale pér regjistrime té
mévonshme té lindjes dhe vdekjes

1. LIROHEN qytetarét e Komunés sé Gjilanit nga obligimi i pagesés sé gjobés
komunale pér regjistrime té lindjes dhe té vdekjes pas kalimit t& afatit ligjor
(regjistrime t& mévonshme).

2. Lirimi nga pagesa e gjobés, sipas paragrafit t& paré té kétij vendimi, aplikohet pér
regjistrimet e mévonshme vetém gjaté vitit 2026.

3. Zbatimin e kétij vendimi e béné Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme
Komunale ndérsa mbikéqyrjen e tij e béné Kryetari i Komunés.

4. Vendimi hyn né fuqi 30 dité pas regjistrimit n& Zyren e protokolit t¢ MAPL dhe
publikimit né Web fagen zyrtare t& Komunés.

01.Nr. 016-156276 K ia e Kuvengit
Giilan, mé 26.02.2026 ~
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